
                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 
        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 
        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 
        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 
 

 

DODATEK SMĚRNICE KE STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V 

MATEŘSKÉ ŠKOLE PŘI PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ V ČERVENCI A SRPNU 2025 

 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole v době hlavních prázdnin  

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuje ředitelka Mateřské školy Opava, Havlíčkova - 

příspěvková organizace, úplatu za předškolní vzdělávání v době hlavních prázdnin takto:  

 

 

Měsíční výše úplaty za vzdělávání: 

 

ČERVENEC 2025 – 01. 07. 2025 - 11. 07. 2025 

 

184,- Kč/měsíc 

 

SRPEN 2025 – 25. 08. - 29. 08. 2025 

 

112,- Kč/měsíc 

 

Dodatek vstupuje v platnost 01. 07. 2025 

 

 

 

V Opavě dne 26. 04. 2025 

 

 

 

Anna Grosová 

ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 

 

http://www.mshavlickova.cz/


                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 
        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 
        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 
        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 
 

 

POMĚRNÉ SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍ VÝŠE ÚPLATY 
 

Úplata za předškolní vzdělávání v době hlavních prázdnin (červenec a srpen) činí celkem 409,- Kč. 

Zákonný zástupce zaplatí jen za otevřené dny poměrnou část, a to i v případě, kdy dítě v době 

prázdnin nebude MŠ navštěvovat (mimo děti s povinnou školní docházkou).          

 

KALKULACE ÚPLATY PŘI PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ V MĚSÍCI ČERVENCI 2025 

MĚSÍC ČERVENEC 

Období přerušení provozu MŠ 14.7. – 31.7.2025 

Počet dní přerušení provozu MŠ 14 

Období běžného provozu MŠ 01. 07. – 11. 07. 2025 

Počet dní běžného provozu MŠ 9 

Měsíční úplata pro daný školní rok 2024/2025 470,- Kč 

Počet pracovních dní v daném měsíci 23 

 

Stanovená snížená výše úplaty pro uvedené období: 184,- Kč 

 
 

KALKULACE ÚPLATY PŘI PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ V MĚSÍCI SRPNU 2025 

MĚSÍC SRPEN 

Období přerušení provozu MŠ 01. 08. - 22. 08. 2025 

Počet dní přerušení provozu MŠ 16 

Období běžného provozu MŠ 25. 08. - 29. 08. 2025 

Počet dní běžného provozu MŠ 5 

Měsíční úplata pro daný školní rok 2024/2025 470,- Kč 

Počet pracovních dní v daném měsíci 21 

 

Stanovená snížená výše úplaty pro uvedené období: 112,- Kč 

 
Výpočet: (měsíční úplata /počet pracovních dní) x počet dní běžného provozu  

 

http://www.mshavlickova.cz/

